
Contacto

Teléfono +34 914801320
Fax +34 914801307
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00645 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de un grupo electrógeno a gas natural en el Laboratorio
de Salud Pública de Madrid Salud.

Suministro, con instalación, de un grupo electrógeno en el Laboratorio de Salud Pública del organismoDescripción 
autónomo “Madrid Salud”. Este grupo electrógeno funcionará con gas, conectado a la acometida de gas natural del
Laboratorio de Salud Pública de Madrid Salud, laboratorio de control oficial, que cumple con los actuales criterios generales
de funcionamiento de los laboratorios de ensayo, establecidos en la Norma UNE EN ISO/IEC.
Valor estimado del contrato 485.595,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 587.570,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 485.595,3 EUR.

Clasificación CPV
31121000 - Grupos electrógenos.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Departamento del Laboratorio de Salud Pública.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Emigrantes, 20
(28043) Madrid España

Resolución del Gerente del Organismo Autónomo Madrid Salud de fecha 14 de agosto de 2024 por la que se adjudica el
contrato de suministro con instalación de un grupo electrógeno a gas en el Laboratorio de Salud Pública del O.A. Madrid

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 392.943,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 417.951,87 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Salud.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
NIF B02272490
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. DE MAHORA, KM. 3,200
(02006) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967190116
Correo Electrónico lcentro.eie.spain@eiffage.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 392.943,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 475.461,9 EUR.

Motivación

Motivación Es la proposición que ha obtenido la mayor puntuación en función de los criterios de adjudicación que rigen la
contratación, ofreciendo la totalidad de las mejoras técnicas y económicas ponderadas y la mayor rebaja (19,08%) en el
precio del suministro.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir del plazo de los 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21db34e4-cfb2-48c3-b062-8b3b1c26db43


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono +34 914801320
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Madrid Salud

Proceso de Licitación

Es un procedimiento abierto ordinario. Existen 2 sobres (sobre "A" -requisitos previos- y sobre "C" -criterios valorables en
cifras o porcentajes-). Este expediente se rige por la LCSP y por los pliegos que rigen la contratación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de la documentación relativa a requisitos
previos.

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Apertura documentación relativa a criterios valorables
en cifras o porcentajes.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa de contratación se realizará de forma telemática al ser un expediente de
licitación electrónica. El día y la hora son orientativos.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: porcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eS3IvZvUdV0IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2024

Identificador de publicación 2024/S 117-359782
Fecha de publicación 18/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/359782-2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eS3IvZvUdV0IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/359782-2024


ID 0000013995224 |  2024-000887726 | Fri, 16 Aug 2024 08:59:02:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134019439471343323301787676454208882189 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


